

OBEČNÍ ZPRAVODAJ

č. **94**
DUBEN 2017

Informace a zajímavosti
z Města Touškov



*Krásná jarní toulání
touškovskou přírodou !*

Vážení spoluobčané Města Touškova a Kuštiny.

S příchodem jara nás čeká opět zahájení několika akcí, které povedou ke zlepšení života v našem městě.

V dubnu budou zahájeny práce na vybudování odlehčovací stoky, která povede z prostoru křížení ulice Spojovací a Stavební kolem hřbitova do meliorační strouhy, a která by měla vyřešit problémy obyvatel Sportovní a Polní ulice při velkých deštích. Výstavba odlehčovačky nám neumožní konat pouť v prostorách u hřbitova, proto se atrakce vrátí na Dolní náměstí. Pout' připadá na víkend 24. – 25. 6.

Jak už jsme několikrát zmiňovali, stav kanalizace ve městě není dobrý, postupně se snažíme o její obnovu. Nejstarší kanalizace je například v ulici Čemínské. Zde započne obnova havarijního stavu v úseku mezi křižovatkou Líšťanská - Čemínská po křižovatku u pošty. V tomto úseku dojde k odstranění zeleně, kterou pak nahradíme potřebnými parkovacími místy. Zeleň bude využita na jiné plochy ve městě.

Pro zvýšení bezpečnosti budou v ulici Kumberská vybudovány zpomalovací prahy ze žulových kostek a nový chodník spojující již stávající chodníky. Současně bude upraven nevyhovující vjezd do obytné zóny ve Vlkyšské ulici. V souvislosti se změnou legislativy jsme byli nuceni nechat přepracovat projektovou dokumentaci na výstavbu chybějících chodníků v Čemínské ulici směrem k Metal a.s., kterou nyní předkládáme k žádosti o stavební povolení. Zároveň probíhají jednání se Správou a údržbou silnic Plzeňského kraje o možnosti vybudování zpomalovací brány při vjezdu do města od Čemín. Součástí by pak byla i výměna povrchu ulice Čemínská po křižovatku s ulicí Ruská.

Dalším opatřením, které by mělo vést ke zvýšení bezpečnosti, je úprava dvou nejfrekventovanějších přechodů ve městě, a to v prostoru u pošty a u květinářství. Naším záměrem je vybudování dělicích ostrůvků, které ulehčí přecházení. V současné době poptáváme projektanty. Dobrou zprávou je, že na bezpečnostní opatření tohoto typu je možno požádat o dotaci. Velkou akcí tohoto roku bude také oprava ulice Stavební.

Byla podána žádost o stavební povolení, po jeho vydání proběhne výběrové řízení, a proto ještě dnes nemůžeme říci přesný termín realizace.

Všichni jistě vnímáme, jak žije areál našeho TJ Sokola. Sportují zde nejen fotbalisté, tenisté, ale především děti všech věkových kategorií. Aby byl areál ještě atraktivnější pro všechny milovníky pohybu, požádali jsme KÚ Plzeňského kraje o dotaci na vybudování atletické dráhy s doskočištěm pro skok daleký. Dráha by sloužila pro žáky naší školy, členy Sokola i veřejnost, otvírá se i možnost vzniku atletického oddílu.

Uvidíme, zda budeme při získání dotace úspěšní.

Řadu z vás jistě zajímá, jak pokročila rekonstrukce kinokavárny. Podrobné informace naleznete ve zvláštním článku.

Přejeme vám krásné jaro, plné sluníčka a pohody.

Iveta Zajíčková, *starostka* Jan Veselý, *místostarosta*

Rekonstrukce kinokavárny

S netrpělivostí očekáváme okamžik slavnostního otevření nově zrekonstruované kinokavárny, který je plánován na 14. května letošního roku. V následujícím článku bychom vám rádi přiblížili průběh rekonstrukce.



V listopadu 2015 oslovilo město Město Touškov poprvé projektanta, následovala první prohlídka a průzkum objektu na místě – stávající stav byl zdokumentován, zaměřen, byly provedeny i sondy v půdním prostoru a ohledán stav viditelných konstrukcí. Bývalý provozovatel objektu pan Mach vysvětlil problémy, se kterými se během provozu potýkal.

Do sálu zatékalo střešou na severní straně, na podhledu byly patrné mapy od zatékání, ale na stěnách za obkladem vidět nebylo. Dále největší stížností bylo, že objekt nelze v zimě vytopit, a to díky vysokému a málo zateplenému stropu. Stejně tak ve vestibulu byl neustálý chlad, vlhko a pocit nevyvětraného vzduchu. Veškeré větrací otvory byly totiž kvůli chladu utěsněny.

Stěny ve vestibulu i v sále byly v soklové části obloženy dřevěným obkladem, zbytek stěn v sále do výšky 6,5m byl obložen akustickými deskami Akulit, které byly umístěné i na stropě – obklad byl proveden v padesátých letech, spolu s posledními úpravami v celém objektu. Ve vestibulu pak byly stěny i strop polepeny dobovými plakáty filmů, které se zde promítaly, a umělců, kteří zde vystupovali – takže přímé ohledání těchto konstrukcí nebylo prakticky možné.

Podle zjištěných skutečností byl proveden první návrh opravy objektu, který zahrnoval 3 možné varianty oprav:

1) Snížení podhledu v sále, s tepelnou izolací, nové malby a nátěry stávajících dřevěných a akulitových obkladů – 270tis Kč

2) Nová krytina, klempířské práce, nové podhledy, broušení a nátěr původní dřevěné podlahy, vybourání šikmé podlahy v sále, výměna vstupních dveří, nové vnitřní dřevěné obklady, úpravy bez zásahů do nosných konstrukcí – 2.500tis Kč.

3) Kompletní rekonstrukce objektu včetně nového vybavení, venkovního posezení a dětského koutku ve dvoře, včetně nových fasád obou objektů – 13.500tis Kč

Zvolena a odsouhlasena zastupitelstvem byla varianta č. 2, na kterou byl zpracován projekt a proveden výběr dodavatele.

Následné bourací práce v objektu zahrnovaly sejmutí podhledů, obkladů, odstranění



vnitřních omítek podlah, odstranění stávajících schodů ve vestibulu, odstranění šikmé podlahy v sále. Obnažením nosných konstrukcí byly odhaleny původní zadržky oken do sálu, dveří, skladby podhledů i podlah, nefunkční hydroizolace, havarijní stav elektroinstalace, propadlé topné kanály, ve kterých bylo nezateplené potrubí ústředního vytápění, ucpaná kanalizace ve dvorní části, takže dešťová voda z 1/2 objektu zatékala dlouhodobě do stěn u domu čp. 108 pod podlahu kinokavárny a vlhkost vzlínala do stěn, a tím se urychlila degradace omítek a dalších vrstev. Po odstranění betonové mazaniny, která byla provedena nad podhledem na dřevěném trámovém stropě v sále, na kterém byla pouze minerální izolace v tl. 60mm, zatékáním ze střechy do stropu, byly napadeny některé stropní trámy hnilobou a škůdci, stejně tak i prkenný záklop na trámech, kde docházelo ke kondenzaci vlhkosti. Dále byla obnovena 4 okna do sálu v původních otvorech. Celkově odstrojení, bourání a demontážní práce trvaly 3,5 měsíce.

Po obnažení všech zakrytých konstrukcí a zjištění skutečného stavu objektu byla provedena revize projektu a plánovaných oprav. Zastupitelstvo tak stálo před rozhodnutím, zda odsouhlasí komplexní úpravy včetně akustického řešení, ozvučení, rozvodů vzduchotechniky, veškeré nové vnitřní rozvody, povrchy, včetně zřízení nových hygienických zařízení pro muže a ženy, nového zázemí pro bar dle hygienických předpisů, propojení sálu se zázemím a vytvoření WC pro personál včetně úklidu. Vzhledem k tomu, že se jedná o jediný objekt v majetku města, který slouží pro kulturní využití našich občanů, zastupitelé komplexní opravu odsouhlasili. Byl schválen také komplexní architektonický a designový návrh, který řeší sál pro více účelů, pro promítání filmů, společenské akce dospělých, dětí, spolků. Bylo rozděleno podium a plátno, každé na jednu stranu a bar je řešen jen ve vestibulu, kde bude možné provozovat kavárnu 7 dní v týdnu.

Náklady na komplexní stavební úpravy se blíží k 10 milionům Kč.

Na nových konstrukcích se začalo pracovat v srpnu 2016, na plášti budovy byla zahájena montáž nové krytiny, sjednocení střech, uvnitř objektu byly zahájeny páteřní rozvody elektroinstalace, kanalizace, vody a plynu, v sále byla zahájena příprava podkladu pro nové podlahy. Dále byla provedena impregnace dřevěných konstrukcí, ošetření zhlaví stropních trámů a byla vyměněna část napadených trámů.

Na opravenou stropní konstrukci byla osazena vzduchotechnická jednotka pro odvětrání sálu, pro kterou byly provedeny i otvory pro přívod vzduchu.

Co se týče další úpravy sálu – dispozičně byl zrušen bar v sále a byl přesunut do vestibulu. Promítací plátno je osazeno na zateplenou západní stěnu, opona byla přesunuta na východní stěnu spolu s podiem. Vybouráním parapetu a osazením nových dveří došlo ke spojení sálu s šatnou pro účinkující, která bude nově vytvořena ze stávající promítárny, spojovací dveře budou zakryty oponou a vstup účinkujících zajištěn přes vestibul a spojovací chodbu, nikoli už přes dvůr.

Podlaha v sále byla vybourána v celé ploše na -0,45 včetně šikmé části a provedena nová

zateplená skladba jednotně ve výšce +0,00, včetně baru, jeho zázemí a vstupu do WC muži a ženy. Úpravy v sále dále zahrnují provedení nového podhledu s požární odolností a dodatečnou tepelnou izolací podhledu, včetně akustických podvěšených barevných kazet. Na dvou dlouhých vnějších stěnách sálu byl proveden kontaktní zateplovací systém s minerálními vlákny z vnitřní strany se strukturální omítkou. Na stěnách s plátnem a za oponou byl proveden akustický obklad SDK s minerální izolací.

V sále je nová dřevěná podlaha, schůdky k podiu a podium s vinylovou podlahou, bylo osazeno nové kompletní ozvučení.

V místnostech vstupu a baru, mytí a zázemí bylo provedeno snížení podhledů SDK s dodatečnou tepelnou izolací stropu, nové dlažby, nové vnitřní omítky a luxusní litá podlaha.

Šatna pro účinkující – bývalá promítárna – je kompletně opravena. Byly odstraněny omítky s olejovými nátěry, provedeny nové vnitřní omítky s PVC podlahou, podhledy s SDK a tepelnou izolací.



Rekonstrukce kinokavárny

Byly osazeny nové vnější dveře v hlavním vchodu i ve vedlejší vchodu do dvora. Veškeré vnitřní dveře byly vyměněny.

V hygienickém zázemí byly provedeny veškeré nové omítky, obklady, dlažby včetně osazení nových zařizovacích předmětů, nové rozvody vody a kanalizace.

I v elektroinstalaci byly provedeny nové rozvody, nové osvětlení, již zmíněné ozvučení, bylo osazeno zabezpečovací zařízení s EPS.

Kvůli snížení nákladů za vytápění byl nový kotel přesunut z vedlejšího objektu čp. 108 do technické místnosti za novou šatnou, byly provedeny veškeré nové rozvody včetně nových otopných těles, v baru s hladkým designem.

Odvětrání sálu zabezpečuje vzducho-technika, která má samostatné potrubí a VZT jednotku, bar má také vlastní rozvody a jednotku, stejně tak WC muži a ženy.

Celý objekt bude nekuřácký.

Ve dvoře byl odstraněn původní návoz sutí, vybudována nová kanalizace pro odvedení splašků z objektu a dešťové vody ze střech. Celá plocha byla zpevněna a položena zámková dlažba, takže bude možno prostor využít pro venkovní posezení.

Snad jsme při popisu rekonstrukce na nic nezapomněli. Věříme, že se vám nově zrekonstruovaný kulturní stánek našeho města bude líbit.

Těšíme se na vás spolu s novým provozovatelem panem Minaříkem dne 14. května na slavnostním otevření.

Iveta Zajičková, *starostka* Jan Veselý, *místostarosta*

Informace z MÚ

Smlouvy o pronájmu hrobu

Dodatky ke smlouvám o pronájmu hrobového místa na hřbitově v Městě Touškově na období od 1.1. 2017 do 21.12. 2026 budou rozesílány v průběhu roku 2017.

Informace z MÚ

Pejskaři pozor!

Upozorňujeme, že s termínem od 1.1.2017 do 31.3.2017 byl splatný poplatek za psy na rok 2017. Žádáme všechny, kteří tento poplatek dosud neuhradili, aby tak co nejdříve učinili.

Poplatek je možné uhradit v hotovosti v budově Městského úřadu Město Touškov (podatelna - pokladna, 1. patro), nebo bankovním převodem:

č. účtu: 3046696/0300, vedený ČSOB, a.s.
variabilní symbol: číslo popisné.

Farnost

Poděkování

Římskokatolická farnost v Městě Touškově děkuje všem dárcům letošní Tříkrálové sbírky za jejich štědrost.

V krásném prostředí kostelů v Městě Touškově a Kozolupech si účastníci vyslechli vánoční písně v podání chrámového sboru a všichni společně zazpívali koledy.

V Městě Touškově se vybralo 2.301,- Kč.

V Kozolupech 2.949,- Kč.

Peníze byly předány Plzeňské charitě.

Ing. Karel Walter,
manažer chrámového sboru

Farnost

Velikonoce 2017 ve farnosti Město Touškov

9.4.	Květná neděle	10:00	mše sv., zpívané Pašije (B. Kašpar)
13.4.	Zelený čtvrtek	18:15	mše sv.
14.4.	Velký pátek	18:15	bohoslužba, zpívané přimlavy
15.4.	Bílá sobota	21:00	svěcení velikonočních svící, Velikonoční chvalozpěv (Exsultet), mše sv.
16.4.	Neděle – Slavnost Zmrtvýchvstání	8:15	Kozolupy mše sv.
		10:00	Město Touškov mše sv.

Všechny obřady doprovodí zpěvy místní Chrámový sbor.

Mons. Gajdušek a Chrámový sbor

Stanislav Karbusický

* 30.4.1953

- Člen zastupitelstva Města Touškova.
- Živnostník, provozující klempířství a pokrývačství v Městě Touškově. Nově starobní důchodce.
- Rozvedený. Otec dcery Karly, synů Standy a Ondry. Má tři vnučky, dva vnuky a jednoho pravnuka.
- V Městě Touškově patří k domorodcům.

V komunální politice jste od roku 1982 jako nezávislý. Je o Vás známé, že se nebojíte jít do střetu názorů, tedy, že jdete do střetu téměř vždycky. Proč? Baví Vás se dohadovat? Vyvolávat v ostatních „očekávání“, jak se k dané věci - problematice postavíte?

Myslím, že střet názorů je zapotřebí proto, aby si jakákoliv „vládnoucí koalice“ nemyslela, že má patent na rozum. Dále bych přál občanům takové zastupitele, kteří nemění každé volební období svůj „dres“.

Byla jsem osobně na zastupitelstvu, kde se rozhodovalo o rozpočtu na rekonstrukci kinokavárny. A upřímně jsem byla překvapená, že jste vše podpořil. Ač nejsem v politice, jsem také už zvyklá, že téměř pokaždé jdete „proti proudu“.

Co si od kinokavárny slibujete?

Co je to proti proudu... Kinokavárna - např. využití zájmové činnosti různých spolků, školy, MŠ atd... Podpořil jsem proto, aby se rekonstrukce kinokavárny zdárně dokončila. Jsem zvědav, jak nám paní ing. Potužáková vyčíslí skutečné náklady této opravy. Na tento bod jednání MZ Touškov zvu všechny spoluobčany.



Dřív jste se aktivně věnoval sportu, fotbalu? Co rád děláte ve volném čase nyní?

Věnuji se práci na své zahradě, hodně a rád čtu knihy. Pravidelně navštěvuji koncerty Plzeňské filharmonie. Chodím do divadla.

Rád cestuji a poznávám nová místa. V zimě jezdím na Šumavu běžkovat.

Žijete v Touškově celý svůj život. Máte ho rád. Co byste si přál, aby se změnilo nebo naopak vůbec nezměnilo? Co Vám tu chybí?

Město Touškov mám velmi rád, ale každá generace má svoje vlastní představy jak žít, zvláště ta mladá. Doufám, že naváže na vše dobré, co zde předchozí generace vytvořily a že zde nebudu muset navštěvovat pouze vietnamské prodejny.

*Ptala se Iveta Rejšková,
členka kulturní komise*

Placená inzerce

STEM MARK
MARKETINGOVÝ VÝZKUM I DIALOG

**Hledáme TAZATELE
na dotazování pomocí
notebooku/tabletu**

Požadujeme:
internetové připojení, vlastní e-mail, věk
nad 18 let, čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
dlouhodobou spolupráci na DPP nebo ŽL,
zapůjčení notebooku, kompletní zaškolení
zdarma, dobré finanční ohodnocení

STEM/MARK, a.s. Praha 8
Eva Černá, tel. 225 986 813
e-mail: cerna@stemmark.cz



Je na naší milou povinnost Vás informovat o činnosti Mikroregionu Touškovsko za uplynulé období.

Z hlediska mikroregionu to byl rok velmi úspěšný. Hned v prvním čtvrtletí loňského roku jsme získali dvě dotace. Z dotačního titulu Program stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje jsme rozšířili naše vybavení na kulturní a společenské akce v celkové hodnotě 160 tisíc. Pořádili jsme čtyři velkokapacitní stany, prodejní stánky a sety na sezení. Veškeré vybavení jste již mohli vidět na akcích pořádaných mikroregionem i členskými obcemi. Plzeňský kraj nás také podpořil v rozšíření našich cyklotras. V loňském roce jsme vybudovali třetí cyklotrasu, která naše území propojuje s jižním Plzeňskem.

Největší akcí mikroregionu je festival Rockové léto na Mži, který pořádáme ve spolupráci se spolkem Soubor Kreténů Kozolupy. V srpnu se uskutečnil druhý ročník a soudě z vyšší návštěvnosti je patrná jeho rozvíjející se oblíbenost. Hlavním lákadlem byla kapela Alkehol, ale za zmínku stojí jistě i skupiny Trautenberk, DeBill Heads, Palice a Cheers. Celý festival zahájila, stejně jako vloni, mladá kapela Toxic Paradaís.

Už teď připravujeme další ročník a doufáme, že se vydaří přinejmenším jako ten loňský. Můžete se těšit například na skupiny Traktor a Krucipüsk. Další informace se brzy objeví na facebookových stránkách Rockové léto na Mži 2017 a na stránkách Mikroregionu Touškovsko.



Začátkem loňského září jsme připravili něco i pro milovníky sportu a aktivního života. „Poznej svůj mikroregion“, byl název sportovního odpoledne, do kterého se zapojily všechny členské obce. Ty si pro své návštěvníky připravily občerstvení, dárečky, ale také malý úkol, který musel každý účastník splnit. Pro všechny, kteří navštívili minimálně pět obcí a splnili pět úkolů, což měl každý poctivě zaznamenáno v mapkách našeho území, čekalo u Kulturního domu Kozolupy občerstvení a posezení. Celou akci ukončila tombola s krásnými cenami věnovanými členskými obcemi. Vzhledem k překvapivé účasti a velkému zájmu obcí již máme termín druhého ročníku a to 3. září 2017.



Činnost mikroregionu je velice rozmanitá a pomáhá v rozvoji území a důležité spolupráci mezi obcemi.

V současné chvíli máme zažádáno o další dotace týkající se rozvoje cykloturistiky a kulturně-společenského života v obcích.

Jsmo moc rádi, že na našem území takový aktivní svazek působí, a velice si vážíme všech, kteří se do činnosti zapojují. Tímto bychom jim chtěli poděkovat.

Závěrem Vám přejeme krásné léto a budeme se těšit, že se s mnohými z Vás potkáme na připravovaných akcích Mikroregionu Touškovsko

Ing. Michaela Opltová, předsedkyně
a Jan Veselý, místopředseda Mikroregionu Touškovsko

Ples CPOS

Dne 4. března 2017 se v kulturním domě v Kozolupích uskutečnil již pátý ples Centra pečovatelských a ošetrovatelských služeb Město Touškov. Účast byla i letošní rok hojná, což nás velmi těší. Návštěvníky čekal tradičně kulturní program i bohatá tombola. Tento rok se našim pracovnícím povedlo sehnat krásných 600 cen. Letošním tématem byl Švejk a jeho c. k. kabaret. K tanci a poslechu hrála kapela Jenny.cz.

Ples je každoročně pořádán především k prezentaci a zviditelnění služby veřejnosti. Hlavní účel plesu potvrzují zpětné vazby návštěvníků, kterých si velmi vážíme. Ples zároveň umožňuje více posílit kooperaci pracovníků centra a je také příležitostí ke spolupráci s dalšími subjekty, jako jsou města, obce, základní a mateřské školy, firmy apod.

Výtěžek z plesu jako každý rok poputuje na provoz centra. Chtěli bychom poděkovat všem návštěvníkům za účast, opravdu nás velmi těší Váš zájem.

Dále bychom chtěli poděkovat zřizovateli městu Město Touškovu a obci Kozolupy za pomoc při realizaci plesu. Poděkování patří i základním školám, všem dárcům a v neposlední řadě i našim pracovnícím a dobrovolníkům. Bez pomoci všech by nebylo možné ples uskutečnit.

Klára Zajíčková



Touškov akční

ZNOVU VYBÍHÁME

a pokaždé s úsměvem a pro radost!

TOUŠKOVSKÝ LÍVANCOVÝ BĚH

2. ročník série ranních běhů pro všechny



1. díl ➤ neděle 21. května 2017

2. díl ➤ neděle 11. června 2017

3. díl ➤ neděle 25. června 2017

4. díl ➤ neděle 6. srpna 2017

5. díl ➤ neděle 20. srpna 2017



REGISTRACE ONLINE
na www.touskov.cz

HROMADNÝ START
vždy v 9 hod u rybníka

**V CÍLI KÁVA, ČAJ
A SLADKÁ ODMĚNA**

Dětský maškarní ples

V sobotu 4.3.2017 jsme v kulturním sále v Bdeněvsi uspořádali další maškarní ples pro děti, který za skvělého hudebního doprovodu pana Bozděcha z Nýřan probíhal celé odpoledne.

Děti soutěžily, tančily samotné i s rodiči a prostě se výborně bavily po celý ples.

Děkujeme obci Bdeněves za vstřícné jednání při sjednávání podmínek za užívání sálu.

Výroční členská schůze

V pátek 10. března 2017 se uskutečnila v kolibě na hřišti TJ Sokol Město Touškov výroční členská schůze.

Spolek Paprsek i nadále pokračuje ve své dosavadní činnosti. Paprsek bude i v tomto roce organizovat nebo se spolupodílet na některých větších akcích (např. bruslení pro veřejnost, Den dětí, lampionový průvod...).

Mnoho dalších aktivit spolek podpoří finančně – v Základní a Mateřské škole v Městě Touškov, při akcích pořádaných městem nebo jinými spolky.

Členské příspěvky pro rok 2017 zůstávají ve stejné výši jako v předešlých letech, a to 100,- Kč /dospělá osoba a rok. Tyto příspěvky může každý zájemce zaplatit u p. Ivy Procházkové na MÚ Město Touškov, finančním odboru nebo prostřednictvím svých dětí ve škole či školce. Uhrazením členských příspěvků tak podpoříte rozvoj kulturního, společenského a sportovního vyžití dětí, mládeže i dospělých našeho regionu – předem děkujeme.

*Za výkonný výbor spolku Paprsek Města Touškova,
Iva Procházková*



Spolek Paprsek - Pozvánky

Neděle na bruslích

V neděli 23. dubna 2017 v době 17,00 – 18,30 hodin se koná v hale Kooperativy v Plzni poslední zimní sportovní odpoledne, věnované volnému bruslení dětí i dospělých.

Všichni zájemci si opět mohou zahrát hokej nebo si jen tak pro radost zabruslit spolu se zkušenými členy Hokejového klubu HC Město Touškov.

Vstup je jako obvykle volný bez poplatku.

Den dětí Město Touškov

V sobotu 3. června 2017 se opět otevřou brány Mateřské školy i areálu TJ Sokol Město Touškov, abychom Vás všechny přivítali při oslavách Dne dětí.

Program bude jistě zahrnovat dětské soutěže o ceny, dospělí se mohou těšit na večerní hudební program. Podrobnosti budou uvedeny před akcí na obvyklých místech a stránkách města.



Zimní stopovačka

Dne 25. února 2017 jsme uspořádali pro rodiče s dětmi zimní stopovačku. Pojali jsme tuto akci jako procházku před sobotním obědem.

Trasa vedla okolo rybníka, kde čekaly na všechny účastníky stopovačky (děti i rodiče) úkoly, které museli na místě splnit a nebo si odpovědi na otázky zapsat a na konci je předat ke kontrole. Start i cíl stopovačky byl v areálu mateřské školy.

Pro všechny, kteří se dostavili, připravily paní učitelky malé pohoštění a teplý čaj, aby se v cíli mohli občerstvit. Pro malé účastníky byly navíc připraveny balíčky se sladkou odměnou, omalovánky a diplom za účast.

Počasí nám přálo, sluníčko krásně svítilo, nebe bylo bez jediného mráčku. Přesto účast byla velmi malá. Ale i tak si to jistě všichni, kteří se dostavili, užili.

Zapsala: Štýsová A.



Zápis do MŠ Město Touškov

Zápis do MŠ Město Touškov se uskuteční dne
2.5.2017 od 12:30 do 16:00 hod.

Dokumentaci potřebnou k zápisu vyzvedávejte
v kanceláři MŠ

dne 10.4.2017 od 12:30 do 16:00 hod.

Vzdělávání pro děti v posledním ročníku
mateřské školy je s účinností od 1.1.2017
POVINNÉ.

Další informace najdete na webových stránkách
mateřské školy: www.ms.touskov.cz

Masopustní rej

Ačkoliv masopustní veselí a radovánky oficiálně skončily již v úterý, kdy jezdíme s dětmi na plavání, nemohly se děti z naší školky středy prvního března vůbec dočkat. Ty starší proto, že se už těšily na Masopustní rej, který již v naší školce několikrát prožily, a ty mladší proto, že jsme si o karnevalu hodně vyprávěly a děti byly zvědavé, co je vlastně čeká. A dnes jsme se všichni konečně dočkali!

Od rána do tříd Berušek, Veverek, Koťátek i Zajíčků přicházely děti v masce šerifa, policisty, Zvonilkové víly, princezny, piráta, Olafa, Elzy, Anny, klauna, kočičky, berušky, motýlka, kouzelníka, klauna, hasiče, tygříka a mnoha, mnoha dalších. Děti se zpočátku zvědavě okukovaly a někdy jim trvalo opravdu dlouho, než své kamarády v převlecích poznaly, protože za pomoci maminek a tatínků měly nachystané krásné masky, které byly zároveň doplněny perfektním líčením. Nutno poznamenat, že přípravu na maškarní neošidily ani paní učitelky a všem jim to moc slušelo.

Po svačince, ke které nám paní kuchařky usmažily masopustní kobližky, jsme se všichni sešli ve třídě Zajíčků na očekávaný Masopustní rej.

Příchodem Macha (p. uč. Lenka) a Šebestové (p. uč. Jiřinka) mezi děti začalo zábavné dopoledne plné her, tance a soutěží. „Mach s Šebestovou“ pro děti nachystali soutěže v pojídání tyčinek, pití kouzelného lektvaru brčky, zatančili jsme si s nimi jako kačenky, koníci, pejskové, čapi.

Soutěže a hry „Mach s Šebestovou“ vždy proložili veselými tanečky, takže se všechny děti báječně bavily a nikdo nezůstal stát v koutě.

Na konci čekala na holky a kluky sladká odměna. Všechny masky se během dopoledne náramně bavily a nasmály.

Příští rok už i naši nejmladší „Zajíčkové“ budou vědět, co je to masopustní rej a určitě se na něj budou po dnešku, moc těšit.



zapsala
J. Jáchimová,
J. Štulcová

Vážení čtenáři Obecního zpravodaje,

opět máte možnost přečíst si několik řádků o kroužku mladých hasičů.

K 1.1. 2017 máme registrováno 32 členů MH z toho 5 dívek, 2 dorostence. Věk dětí se pohybuje od 5 do 17 let. Docházejí k nám děti z Touškova, Kozolup, Bdeněvsi, Pňovan, Plešnic a Úlic.

Mikulášská střelba na čerta - tak zněl název soutěže mladých hasičů, které jsme se zúčastnili 4.12. 2016 v Ledcích s jedním družstvem mladších ve složení Anička a Daník Liškoví, Matěj Bobenič a Štěpán Sedláček - ti neobsadili žádnou příčku, protože jeden soutěžící člen nám „odpadl“ večer před závody a další náhradní soutěžící, které jsme zkoušeli narychlo zařadit ráno před odjezdem na soutěž, byli buď také bohužel nemocní nebo jsme se jejich rodičům nedovolali. Starší družstvo tvořili Davča Trsek, Ivanka Cetkovská, Mišák Liška, Váša Langmeier a Matěj Šmídl - obsadili 23. pozici z 28 družstev.

Vánoční kroužek jsme pro členy mladých hasičů připravili na úterý 20.12. 2016. Na tuto schůzku jsme pro děti přichystali tvoření v podobě vystřihovánky do okna, soba z ruličky toaletního papíru a zvoneček z papíru.

Na tradiční hasičský ples SDH Město Touškov, který se uskutečnil v sobotu 14.1. 2017 nakreslili mladí hasiči obrázky na téma „Práce hasiče“. Tyto obrázky jsme nalepili na stěnu v sále sokolovny v Kozolupech.

Na zimní závod pionýrské všestrannosti v Oboře jsme se vypravili s jedním družstvem mladších a jedním družstvem starších mladých hasičů. Pro soutěžící bylo přichystáno 17 disciplín (lanová lávka, zatlukání hřebíků, orientace mapy, jízdní řády, poznávání rostlin a zvířat, řezání a štipání polena, zdravotvěda, střelba ze vzduchovky, luku a foukačky, uzlování, hod granátem na cíl, odhad vzdálenosti, znalost ohnišť, žebříková stěna, šipky). Mladší ve složení Štěpán Sedláček, Domča Hrbek, Ondra Liška a se dvěma novými členkami MH Emičkou Rackovou a Štěpánkou Hausdorfovou získali 32. pozici z 33 a starší ve složení Davča Trsek, Ivanka Cetkovská, Váša Langmeier, Maty Vůcha a Honza Sedláček vybojovali 17. místo z 25 družstev, u starších žáků je oproti roku 2016 zlepšení o 2 pozice.

V sobotu 4.3. 2017 se uskutečnily závody mladých hasičů v rámci oslav 140. výročí založení SDH Město Touškov nesoucí název „Touškovský desetiboj“ v Městě Touškově. Závodila 5 členná

družstva v kategoriích přípravek / mladší / starší. Start soutěže byl v 10:00 hodin na zahradě hasičské zbrojnice, trasa závodu vedla polem za hasičárnou k rybníku, od rybníku ke školce a poté zpět do hasičské zbrojnice a čítala 10 disciplín (střelba ze vzduchovky, topografii, uzlování, určení věcných prostředků, kuželky, zdravotvědu, tajnou, poznávání rostlin a zvířat, ohniště, hasicí prostředky). Mladší ve složení Týnka Racková, Štěpánka Hausdorfová, Stáník Brozman, Pát'a Liška a Štěpán Sedláček získali 4. místo z 15, zbytek nesoutěžících dětí – Anička Lišková, Kuba Hlaváček a Ondra Liška šli na trasu společně se soutěžícím týmem a straší ve složení Ivanka Cetkovská, Honza Sedláček, Maty Vůcha, Mát'a Šmídl a Davča Trsek vybojovali 1. místo z 10 družstev.

Poděkování za pomoc patří členům SDH Město Touškov, dobrovolníkům z řad rodičů mladých hasičů a kolegům hasičům z Bdeněvse a Kozolup.

Instruktoři mladých hasičů



Hasiči Města Touškova

děkují občanům města a sponzorům za podporu našeho sboru
při realizaci tradičního hasičského plesu, který se uskutečnil 14.1. 2017.

Letošní ples byl ze strany účastníků velice dobře hodnocen i přesto,
že jsme byli nuceni narychlo sehnat jinou kapelu.

Touto cestou ještě jednou velice děkujeme kapele Knaipen Roll za záchranu našeho plesu
a těšíme se na opětovné setkání s vámi všemi v roce 2018.

Výbor SDH

Sportovní okénko

Fotbalový oddíl



Muži na soustředění na Zelené Lhotě.

Vynikající sněhové podmínky podpořily nabírání fyzické kondice.

I když se v průběhu zimy v přátelských utkáních nedařilo (se soupeři z vyšší třídy jsme ani jednou nevyhráli a nevyšel nám ani vstup do mistrovské soutěže).



Starší žáci na soustředění na běžkách.

Ostatní fotbalové týmy podstoupily také zimní přípravu na Zelené Lhotě a vzhledem k prvotřídním sněhovým podmínkám nejčastěji na běžkách.

Nechyběl ani výlet z Hojsovy Stráže do Zelené Lhoty, přičemž někteří na běžkách stáli prvně. Smůlu měli pouze mladší žáci, kterým přišla obleva a odmakali tak soustředění po svých.

Badminton

Dne 22. ledna proběhl ve sportovní hale města Město Touškov druhý ročník turnaje v badmintonu pro neregistrované hráče nad 18 let. Turnaj se konal pod záštitou TJ Sokol Město Touškov, oddílu Rakeťáků. Odvahu zúčastnit se našlo tentokrát 13 sportem zocelených mužů, kteří neznají pojem bolest, únava a vyčerpání a 8 žen, s těly taktéž sportem zušlechtěnými a tvářemi zkrásněnými odhodláním. Především kategorie pohlaví něžnějšího byla hojně zastoupena reprezentantkami touškovskými, což organizátory hřeje u srdce a snad si v příštím roce také více domácích mužů odskočí na chvíli od plotny a opráší kecky, rakety a zbytky soutěživosti.

Poté co uvítací výbor přivítal hráčky a hráče, vybral od nich startovné a raději předem předal drobné ceny, neboť náročnost turnaje nikomu nezaručuje, že se dočká konce, zazněly v 9:00 fanfáry ohlašující zahájení turnaje. Turnaj byl natolik atraktivní, že se přišlo podívat i sluníčko, které nakukovalo okny, ve kterých chybí žaluzie, popřípadě se do haly dralo pod žaluziemi, které dosahují jen do dvou třetin oken. Zkrátka se chtělo kochat světovým badmintonem, ale nedošlo mu, že oslňuje. Vzhledem k podobnému počtu účastníků turnaje, byl zachován loňský hrací model. To znamená, že ženy se na kurtu potkaly každá s každou, probraly co je nového, zjistily, která má nemocné děti, kam se teď chodí ke kadeřnici, proč je dobré mít mladšího milence a jen tak mimochodem při hře na dva vítězné sety zjistily, která z nich je nejlepší v badmintonu. Muži se rozdělili, lépe řečeno to za ně udělal pořadatel, na dvě skupiny. Zápas byly o poznání razantnější, stejně jako doprovodná témata, neboť se řešilo, kolik toho kdo včera vypil, jestli ta servírka byla kočka nebo se jim to jen zdálo, proč se všude cpou ty přichcíplý motory o obsahu max. 1,2 a než se nadáli, vzešli z obou skupin vítězové i v pořadí druhí. Druzí ze skupin museli pohotově setřást zklamání

a jít plni odhodlání do boje o celkové třetí místo. Po nich již ničím nenalomení a odhodláním sršící vítězové skupin svedli boj o místo první.

Turnaj utekl jako voda, jednak proto, že se zúčastnili samí ostřílení turnajoví harcovníci zvyklí na pravidelný rytmus: zápas, cigáro, kafe, zápas a druhák a také proto, že nasazování dvojic na kurty řídila nesmlouvavě a zkušeně trenérka Raketáky Veronika Benýšková. Příjemnou změnou oproti loňskému turnaji je fakt, že se tentokrát nikdo nezranil a tak všichni mohli zažít pocit z euforie po posledním odehraném zápase. Turnajová vítězství obhájili loňští vítězové. V ženách opět suverénní Dagmar Hörnerové šlapala na paty, původně divačka, Stanislava Sekerová. Na třetí příčku se tabulkovým houštím proklestila Monika Flídrová. Mezi muži taktéž loňské vítězství obhájil Petr Klípa, a to i přesto, že od září nehrál a i přesto, že jsem se turnaje účastnil já. Druhé místo obhájil Michal Staník a třetí místo si vydobyl Petr Kohout.

Děkuji všem zúčastněným, že přišli a pomohli svým fair play přístupem vytvořit pohodovou neděli strávenou s badmintonem. Normálně bych to zakončil heslem, že nebylo důležité vyhrát, ale zúčastnit se, nicméně by to vzhledem k tomu, že já vyhrát chtěl, vyznělo hodně neupřímně.

Sportu zdar a badmintonu zvlášť.

*Za Raketáky napsal
Standa Novák*

Cyklistický oddíl – Bike club Město Touškov



Děti z cyklistického oddílu se od 2. ledna pilně a tvrdě připravují na novou sezónu. Pravidelně trénují ve školní tělocvičně 2x týdně, starší děti navíc dojíždí i na tréninky do Plzně, organizované SCM. V lednu děti absolvovaly soustředění na běžkách na šumavském Zadově. Starší děti mají za sebou 2 soustředění, mladší jedno. Po celou zimu děti rozvíjí rychlost, obratnost a sílu. V březnu čeká některé děti, tentokrát již s kolem, soustředění v Itálii a Chorvatsku. Ostatní děti již budou pilovat techniku pravidelně 2x týdně v lesíku za Touškovem.

Závodní sezónu zahájíme domácími závody Velkou cenou Města Touškova v neděli 9. dubna, na kterou zveme, jak amatérské závodníky a děti, tak diváky ve velkém počtu. Závod bude prvním závodem seriálu Pal Cup 2017 (původně Becker Cup). Seriál v letošním roce zahrnuje 9 závodů.

V letošním roce budou děti závodit o co nejlepší umístění v seriálech po celé republice: Český pohár MTB 2017, Pal Cup 2017, Talent Cup 2017, MTB Biatlon 2017, Kolo pro život a další.

*Trenérka
Renáta Foltýnová*

Placená inzerce

**KRAUS ANTONÍN,
Město Touškov,
Stavební 258**

**Amatérský servis kol
a 70 let starých bicyklů
opět otevřen od 15.3. 2017.**

Gratulujeme k jubileu!

Květen 2017

Divíšek Alexandr	Kalasová Miluše	Krejčová Marta	Opava Josef	Tomek Jaromír, MUDr.
Hartmann Jiří	Karlíková Hildegarda	Minařík Jiří, Ing.	Opltová Vladimíra	Vaňáč Jan
Hiklová Jiřina	Kortus František	Motlíková Naděžda	Šak Jan	Walterová Libuše
Chuchmová Vali	Krausová Anna	Nosek Josef	Švecová Květuše	Weisskopf František

Červen 2017

Bechyně František	Čecilová Silva	Duda Oldřich	Nádraský Jindřich	Titzeová Jiřina
Bělohav Zdeněk	Divíšková Anna	Kasová Zdeňka	Oplť Václav	Trcala Miroslav
Březinová Anna	Dráždil Václav, Ing.	Kortusová Ivanka	Policová Cecilie	Trcalová Františka
Cipra Jiří	Dráždilová Marie	Maříková Marie	Prokopcová Jindřiška	Valentová Olga
				Vinšová Milena

Červenec 2017

Dolejš Václav	Heitzerová Milena	Kořínek Petr	Säcklová Marie
Fuchsová Růžena	Kašparová Bohuslava	Kratochvílová Helena	Smrž Jan
Havlíček Josef		Markvartová Ivanka	Titzeová Marie

Srpen 2017

Andělová Helena	Mach Jiří	Pancová Vlasta	Schmid Václav	Unger Jaroslav
Krňoulová Žofie	Mayerová Růžena	Pašek Otto	Šváblová Anna	Webrová Evžena
Křížková Alžběta	Nosková Helena	Rejšek Reinhard	Tolar Vladimír, Ing.	
Lukešová Olga	Nováková Miloslava	Řandová Kamila	Tonková Marie	

Placená inzerce

Hledám pro vážné seznámení, společný rodinný život, osamělou ženu.

Věk, vzhled, postava, bydliště a majetek není pro mne rozhodující.

Nabízím lásku, věrnost, oporu.

Jsem SŠ 57/170, štíhlé postavy s delšími vlasy a knírem, nekuřák a abstinents, rozvedený.

Telefon - SMS: +420 705 404 111 Ondra Zdeněk, Bělá nad Radbuzou

V 94. vydání OZ najdete:

1. ...	Obálka	9. ...	CPOS; Lívancový běh
3. ...	Slovo vedení města	10. ...	Paprsek
3. - 6. ...	Rekonstrukce kinokavárny	11. ...	MŠ; ZŠ
6. ...	Informace z MÚ; Farnost	12. - 13. ...	SDH
7. ...	Medailónek; Inzerce	13. - 14. ...	Sport
8. ...	Mikroregion	16. ...	Společenská kronika

Víte o tématu, o němž byste si rádi ve zpravodaji přečetli? Chcete přispět vlastním článkem, fejetonem, postřehem? Budete vítáni.

Náměty zasílejte na mezerovadasa@gmail.com.

Obecní Zpravodaj - vychází zpravidla třikrát ročně v nákladu 780 výtisků, přináší informace a zajímavosti z Města Touškova. Na tvorbě se podílí redakční rada. Vydávání povoleno rozhodnutím MK ČR pod č. MK ČR E 122/92.

Uzávěrka příštího čísla: 08. 09. 2017.

Grafická úprava zpravodaje, sazba a tisk: Studio Šestka - Andrea Design, Plzeň; studiosestka@seznam.cz, tel. 608970045.